PAGE

МИНИСТЕРСТВО  СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от  __________ 2018 г.

          № ___
О внесении изменений в приказ министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 28.03.2014 № 149 «О проведении конкурса «На лучшую постановку работы в организациях, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в сфере физической культуры и спорта и (или) программы спортивной подготовки в Калужской области» (в ред. приказа министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 25.12.2014 № 911, приказов министерства спорта Калужской области от 06.05.2015 № 234, от 28.04.2016 № 212, от 13.11.2017 № 431)
В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 28.03.2014 № 149 «О проведении конкурса «На лучшую постановку работы в организациях, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в сфере физической культуры и спорта и (или) программы спортивной подготовки в Калужской области» (в ред. приказа министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 25.12.2014 № 911, приказов министерства спорта Калужской области от 06.05.2015 № 234, от 28.04.2016 № 212, от 13.11.2017 № 431) (далее – приказ) следующие изменения:
1.1. В разделе 4 «Участие в конкурсе и условия проведения конкурса» приказа:
1.1.1. В пункте 4.1 после слова «организаций» дополнить словами «по федеральному статистическому наблюдению по форме №5-ФК «Сведения по организациям, осуществляющим спортивную подготовку».
1.1.2. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Организация может представить дополнительные документы:».

- копию утвержденного Министерством спорта Российской Федерации списка кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации по видам спорта на отчетный период;
- копии протоколов (выписки из протоколов) спортивных соревнований, подтверждающие результаты спортсменов в спортивных соревнованиях в соответствии с приложением 1 настоящего Порядка;
- копия приказа о передаче спортсменов в другие организации (из ДЮСШ в СШ, из СШ в СШОР), осуществляющие деятельность на территории Калужской области, копия приказа (договора) о передаче спортсменов в профессиональные спортивные клубы по командным игровым видам спорта Калужской области или других регионов Российской Федерации;
- выписки из приказов о присвоении юношеских спортивных разрядов, спортивных разрядов и званий спортсменам;
- копии сертификатов, дипломов и грамот тренеров, педагогических работников за занятые места и участие в смотрах-конкурсах (конкурсах), предусмотренных для данной категории;
- копии договора с образовательной организацией, реализующей основные общеобразовательные программы, на предмет организации специализированных классов по видам спорта с продленным днем обучения и с углубленным учебно-тренировочным процессом;
- копии приказов о проведении на базе организаций физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;
- копии приказов об организации оздоровительной компании в период школьных каникул;
- копии приказов на зачисление  спортсменов, отнесенных к категории лиц, предусмотренных пунктом 6.13 раздела 6 настоящего Порядка;
-  копии приказа организации на зачисление спортсменов в подразделение интернатного типа;
-копии публикаций экспериментально-исследовательской деятельности сотрудников организации, изданий, учебно-методических пособий, статей или других методических документов физкультурно-оздоровительной и спортивной направленности, разработанных сотрудниками организаций, имеющих региональное и всероссийское значение, проведение мастер-классов по видам спорта в муниципальных образованиях Калужской области;
- копии удостоверений, сертификатов и других документов, подтверждающих прохождение краткосрочных курсов повышения квалификации тренеров, педагогических и административных работников, ;
- копии документов, подтверждающих наличие у тренеров, педагогических работников почетных званий и наград;
- копии аттестационного листа о присвоении квалификационной категории тренерам, педагогическим работникам;
- выписка из приказа о зачислении спортсмена в группу или иное структурное подразделение организации (в соответствии с учредительными документами), в которой систематически осуществляется тренировочный процесс;
 - список работников и спортсменов (фамилия, имя, отчество полностью) и ID (УИН) зарегистрированных и (или) выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на знак отличия.
Рассматриваются документы только штатных тренеров, педагогических и административных работников организации.».

1.2. В разделе 6 «Критерии для определения победителей конкурса» Порядка:
1.2.1. Абзац четвертый пункта 6.1.  изложить в следующей редакции:
«Учитываются результаты по видам спорта, культивируемым в организации на основании устава и в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку.».

1.2.2. В подпункте 6.1.4:
1.2.2.1. Слова «с учетом возраста с коэфицентом 6 на команду» заменить словами «в соответствии с положением о соревнованиях».
1.2.2.2. Слово «обучающихся» исключить.
1.2.3. Пункт 6.2 дополнить новыми абзацами третим и четвертым следующего содержания:

«За передачу спортсменов в профессиональные спортивные клубы по командным игровым видам спорта Калужской области или других регионов Российской Федерации:
- 100 баллов за человека.».
1.2.4. В пунктах 6.3 и 6.4. Примечания исключить.
1.2.5. Пункт 6.6 исключить.
1.2.5. Абзац первый пункта 6.9. изложить в следующей редакции:

«За проведение на базе организаций физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий при наличии списка проведенных мероприятий баллы начисляются за каждый день соревнований:».
1.2.6. В пункте 6.11 слова «1%» заменить на слова « 1 человека».
1.2.7. Пункт 6.12. исключить.
1.2.7. Абзац третий пункта 6.13 исключить.
1.2.8. Пункт 6.15:
1.2.8.1. После слова «направленности» дополнить словами «, проведение мастер-классов по видам спорта в муниципальных образованиях Калужской области:».
1.2.8.2. Второй абзац пункта 6.15 в следующей редакции:
«-проведение мастер-классов по видам спорта

50 баллов»

1.2.9. Добавить новый пункт 6.19 следующего содержания:
«За выполнение нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» в соответствии с действующим законодательством:
 - 2 балла за человека.»
1.3. В пункте 2 примечания приложения № 1 Порядка абзацы второй, третий исключить.
1.4. Приложение № 2  «Сведения за участие в спортивных соревнованиях» изложить в новой редакции (прилагается).

         2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления развития спортивной инфраструктуры О.А. Силаеву.
Министр

                                                                          А.Ю. Логинов
Приложение

к Порядку проведения конкурса

"На лучшую постановку работы в организациях,

реализующих дополнительные общеобразовательные

программы в сфере физической культуры и спорта

и (или) программы спортивной подготовки

в Калужской области

от «____»_________ 2018 №_____

Приложение 2

к Порядку проведения конкурса

"На лучшую постановку работы в организациях,

реализующих дополнительные общеобразовательные

программы в сфере физической культуры и спорта

и (или) программы спортивной подготовки

в Калужской области"

от «28» марта 2014 № 149
Сведения
за участие в спортивных соревнованиях
	№ п/п
	Фамилия, имя спортсмена, (наименование команды)
	Год рождения
	Год зачисления в учреждение
	Областные соревнования
	Российские соревнования
	Международные соревнования
	Сумма очков

	Наименование, дата, место
	Кол-во очков
	Наименование, дата, место
	№ ЕКП
	Кол-во очков
	ННаименование, дата, место
	№ ЕКП
	ККол-во очков

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель министра - начальника управления
развития спортивной инфраструктуры

         О.А. Силаева
Начальник отдела кадровой, юридической

и организационно-контрольной работы

       Е.Н. Николаева

Начальник отдела по работе с учреждениями

спортивной направленности и развитию

адаптивного спорта

      М.А. Боденкова

Родина Н.А.
719-215